
令 和 ２年 ８月 ７日 

２年生から６年生 

保護者の皆様 

枚方市立山田小学校 

校  長   福井 信治 

 

 

枚方市立学校園情報メール配信システム（ミルメール）再登録のご案内 
 

  盛暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、学校教育活動にご理解

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  標記の件につきまして、７月３１日をもちまして昨年度のミルメール登録が全て削除されました（学校臨時

休業に伴う特別措置として、今年度に限り７月まで一斉削除が延長されていました）。今年度の学級での登

録がまだお済みでないご家庭につきましては、別紙登録マニュアルに沿って登録をお願いいたします。 

  なお、下記の日程でテスト配信を行いますので、今年度の学級での登録が完了しているかどうかご確認

ください。 

 

記 
 

 

                                         メールが届いた方は、今年度の登録が済んでいます。 

◆テストメール配信①  ８月７日（金）１１時 →  

                                        届かなかった方は、今年度の登録をお願いします。 

 

 ◆テストメール配信②  ８月７日（金）１７時 

 

 

 ◆テストメール配信③  ８月１２日（水）１１時 

 

＊テストメールが３回とも届かない場合は、８月１７日以降に学校までご相談ください。 

 

 

 

【注意事項】 

① 学校が受信者に対して情報を発信するものであり返信することはできません。 

② 受信・アクセスにかかる通信料は受信者の負担となります。受信料に関するご質問はご利用

の携帯会社へご相談ください。 

③ 全保護者への連絡につきましては、従来通りプリントでお知らせします。あくまで速報的な補完

手段であることをご理解ください。 

④ 登録アドレスは学校からの配信のためだけに使用されます。 

⑤ お子さまの人数分のご登録をお願いします。ただし、お子さまが複数人同学年に在籍している

場合は次のように登録してください。選択するグループが異なる場合は、それぞれのお子さまに

対して登録。選択するグループが同じ場合は、どちらかのお子さまに登録。 

⑥ 登録メールアドレスは、毎年度末に一斉削除します。新年度に改めて新規登録のご案内をい

たします。その後、新規登録をお願いします。 


